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N:o 25.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 3 Maj 1880. 
— — — — Andra Kammaren den 3 — —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts 
nådiga proposition med förslag till förordning angående 
äktenskaps afslutande i visst fall inför borgerlig myn
dighet.

(Lag-Utskottets Utlåtande N:o 35.)

S. A. K.

Sedan Riksdagen i underdånig skrifvelse den 1 Maj 1879 anhållit, 
att Eders Kongl. Maj:t täcktes låta utarbeta och för Riksdagen framlägga 
förslag till lagstadganden, hvarigenom för sådana inom svenska kyrkan qvar- 
stående medlemmar, som, oaktadt till mogen ålder komne, antingen icke 
blifvit döpte eller, fastän döpte, icke på sätt samma kyrka godkänner låtit sig 
konfirmera och begått Herrans Heliga Nattvard, rättighet bereddes att 
inför borgerlig myndighet ingå äktenskap, har Eders Kongl. Maj:t med 
anledning häraf och enär för handen varande förhållanden påkallade, att 
ett stadgande meddelades beträffande sättet för äktenskaps ingående af 
den, som icke tillhörde främmande trossamfund, men icke heller inom 
svenska kyrkan blifvit döpt eller begått nattvarden och af sådan orsak 
ej kunde erhålla vigsel af kyrkans presterskap, i nådig proposition af den 
20 sistlidne Februari enligt 87 § Regeringsformen föreslagit Riksdagen 
att antaga följande förslag till

»Förordning angående äktenskaps afslutande i visst fall inför bor
gerlig myndighet:

Vill någon, som icke tillhör främmande trossamfund, men icke 
heller inom svenska kyrkan blifvit döpt eller begått Herrans Nattvard,
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ingå äktenskap, må det afslutas inför borgerlig myndighet, i den ordning 
och med tillämpning af de föreskrifter, som angående borgerligt äkten
skap af främmande trosbekännare och hvad i sammanhang dermed så 
väl i afseende å lysning som för öfrigt bör iakttagas, äro stadgade i För
ordningen den 31 Oktober 1873».

Vid behandling af denna nådiga proposition har Riksdagen endast 
i ett afseende funnit anledning till anmärkning. Inom den svenska, lika
som inom de flesta andra kristna kyrkor, antages nemligen, att ett dop 
icke saknar giltighet allenast derför, att det icke blifvit af kyrkans pre
sterskap eller efter den antagna kyrkoritualen verkstäldt, hvadan ock ut
trycket »inom svenska kyrkan döpt» icke torde böra oförändradt bibe
hållas, utan har Riksdagen ansett en något olika uppställning af lagbe
stämmelsen böra ega rum.

Riksdagen, som följaktligen funnit sig icke kunna bifalla Eders 
Kongl. Maj:ts förevarande nådiga proposition i oförändradt skick, har för 
sin del beslutat följande

Förordning angående äktenskaps afsl utande i visst fall inför bor
gerlig myndighet:

Vill någon, som ej blifvit döpt eller som icke inom svenska kyrkan 
begått Herrans Nattvard, men icke heller tillhör främmande trossamfund, 
ingå äktenskap, må det afslutas inför borgerlig myndighet, i den ord
ning och med tillämpning af de föreskrifter, som angående borgerligt 
äktenskap af främmande trosbekännare och hvad i sammanhang dermed 
så väl i afseende å lysning som för öfrigt bör iakttagas äro stadgade i 
Förordningen den 31 Oktober 1873.

Med underdånigt tillkännagifvande häraf, framhärdar Riksdagen o. s. v.

Stockholm den 3 Maj 1880.

Bili. till Riksd. Prat. 1880. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 2 Häft. 3


